Suavis unicuique ipsorum panis
ad pueros.

✕ Suavis factus est ei panis in
✕ adolescentibus.

✕ Suavis factus est ei panis in
✕ adolescentibus.

8.

8. ✕ De stillicidiis montium
✕ madescent.

8. ✕ De stillicidiis montium
✕ madescent.

9. Et a paupere pignus tolle-
bant.

9. Eam autem qui ceciderat
humiliaverunt.

9.

12, 13. Deus autem non inspi-
rat stultitiam. Sed ipsi fuerunt do-
ciles a luce.

12, 13. Ipse cur horum visitatio-
nem non fecit? cum super terram
ipsi essent, et non agnoverunt.

12, 13.

14-18. Operimentum vultus cir-
componens... Quasi in sigillo abs-
condent seipsum, si fuerit eis ma-
tutinam umbra mortis; deprehens-
us enim de medio tolletur morte
violenta... Lunavigans aequae.

14-18. ✕ Et nocte erit sicut
✕ fur. Oculis adulteri observat
✕ tenebras, dicens, Non videbit
✕ me oculus. Et latibulum faciei
✕ posuit. Suffodit in tenebris do-
✕ mos. Per diem obseignaverunt
✕ semetipsos. Non cognoverunt
✕ lucem, quia simul eis manet
✕ umbra mortis. Quia cognosceret
✕ perturbationem umbræ mortis.
✕ Levis est super faciem aequæ.

14-18. ✕ Et nocte erit sicut
✕ fur. Oculis adulteri observat
✕ tenebras, dicens, Non videbit
✕ me oculus. Et latibulum faciei
✕ posuit. Suffodit in tenebris do-
✕ mos. Per diem obseignaverunt
✕ semetipsos. Non cognoverunt
✕ lucem, quia simul eis manet
✕ umbra mortis. Quia cognosceret
✕ perturbationem umbræ mortis.
✕ Levis est super faciem aequæ.

24.

24. Sicut malva. *Alius*, sicut
herba.

24.

25. Sed nunc.

25. Alioquin.

25.

Et statuet apud Deum sermo
meum pro me.

Et ponet in nihilum verba mea.

Notæ et variae lectiones ad cap. XXIV Job.

tamen habet ἐπέγνωται. Sed alio loco idem legit
ἐξήγγονται. Idem codex hæc notat in versionem
τῶν Θ. τάξι οὐ καί: αἱ ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ. Σ., ἐκπο-
ρεύονται. Sic Reg. unus.

Ibid. Σ., ἦδὺς ἐκάστη etc. Sic omnes. Ibidem au-
tem notat Colbertinus litteram Θ. præmisso aste-
risco, ut indicet versionem quæ ἐν τοῖς Θ habetur,
esse Theodotionis. Similiter editio Latina eidem
asteriscum præmittit.

V. 8. Hæc pariter asterisco notantur in Colberti-
cum nota Θ. Asteriscus etiam præmittitur in edit.
Latina.

V. 9. Σ., καὶ πτωχὸν ἠνεχύραζον. Omnes.

V. 12, 13. Σ., ὁ Θεὸς δὲ οὐκ etc. Hunc insignem
Symmachi locum ex Colbertino et ex duobus Re-
gibus mutuamus.

V. 14-18. Hi novem versiculi asteriscis notantur
in Colbertino, quemadmodum et in edit. Latina

Hieronymi, unde versionem mutuamur.
Ibid. Σ., σχέπαστρον προσώπου etc. Sic omnes
mss. et Nicetas.

Ibid. Σ., ὡς ἐν σφραγιδι etc. Hunc Symmachi lo-
cum, cujus minimam partem adfert Drusius, ple-
num ex russ. mutuamur.

CAPUT XXV JOB.

TO EBPAIKON.

2 הַמְּשָׁל 2
שָׁלוֹם
5 הַיֵּשׁ מִסֶּפֶר לְגִדּוּיוֹ
אֲדִירוֹ
4 וְכֹה-יִזְכֶּה לֵילֵךְ אִשָּׁה
5 לֹא-זָכַר

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 2. Dominium.
Pacem.
- 3. Numquid est numerus agmi-
nibus ejus?
Lux ejus.
- 4. Et quomodo mundus erit na-
tus muliere.
- 5. Non sunt mundæ.

TO EBPAIKON
'Ελληνικοῖς γράμμασι.

2.
3.
4.
5.

VULGATA LATINA.

- 2. Potestas.
Concordiam.
- 3. Numquid est numerus mili-
tium ejus?
Lumen illius.
- 4. Aut apparere mundus natus
de muliere.
- 5. Non sunt mundæ.

ΑΚΥΛΑΣ.

2. Ἐξουσίας.
3.
4.
5. Οὐ διαγυισθήσεται.

AQUILA.

- 2. Domini.
- 3.
- 4.
- 5. Non dilucidat erunt.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXV Job:

V. 2. 'A., B., ἔξουσίας. Colbert. et Reg. unus.
Ibid. *Ol λοιποῖ*, τὴν εἰρήνην. Colbert.

V. 5. Σ., μή ἔσται etc. Colbert., Orat., Reg. unus,
Nicetas et Drusius.

CAPUT XXVI JOB.

TO EBPAIKON.

5 יָעִצְךָ 5
5-10 הַרְפִּיאים יִדְלָלוּ מִתַּחַת מִים
וּשְׁכֵנֵיהֶם : עָרֹם שֹׂאֵל נִגְדוֹ וְאִין
כִּסֵּת לְאִבְדוֹן : נֹכַח צַפֵּן עַל-תְּהִי
תִּלְהֵ אֶרֶץ עַל-בְּלִימָה : עָרֹם-מִים
בַּעֲבֹד וְלֹא נִבְקַע עֵינַי תַּחְתָּם : מֵאֲדָו
פְּנֵי-כֹסֶף פִּתְּחוּ עֵלָיו עֵינָיו : וְהָן תֵּן
עַל-פְּנֵי-מִים עַד-תַּגְּלִית אֲדִיר
עַם-הַשָּׁדַי

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 3. Consuluisti.
- 5-10. Numquid gigantes forma-
buntur de sub aquis, et habitato-
res eorum. Nudus infernus coram
eo, et non operimentum perditioni.
Extendens aquilonem super va-
cuum, suspendens terram super
nihilum, ligans aquas in nubibus
suis, et non scissa est nubes sub
eis : tenens facies solli : expandit
super illud nubem suam : statu-
tum circino descripsit super faeces
aquarum, usque ad perfectionem
lucis cum obscuritate.

TO EBPAIKON
'Ελληνικοῖς γράμμασι.

3.
5-10.

VULGATA LATINA.

- 3. Dedisti consilium.
- 5-10. Ecce gigantes gemunt sub
aquis, et qui habitant cum eis.
Nudus est infernus coram illo, et
nullam est operimentum perditioni.
Qui extendit aquilonem super
vacuum, et appendit terram super
nihilum. Qui ligat aquas in nubi-
bus suis, ut non erumpant pariter
deorsum. Qui tenet vultum solli
sui, et expandit super illud nebu-
lam suam. Terminum circumdedit
aquis, usque dum fiantur lux et
tenebræ.

ΑΚΥΛΑΣ.

3. Συνεβούλευσας.
5-10. Ῥαφαίμ... ἐπὶ κενώματι.

AQUILA.

- 3. Consuluisti.
- 5-10. Raphaim... super inane...

Ibid. Σ., ἐπιπλέων ὕδατι. Sic legendum, non ut habent aliquot ~~ms.~~ et Drusius, ἐπιπλέον.
V. 24. Ἄλλος, ὡσπερ γλῶη. Sic Reg. unus.

V. 25. Σ., ἀλλὰ νῦν. Colbert.
Ibid. Σ., καὶ τάξει etc. Ita Colbert. et Reg. unus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

CAPUT XXV JOB.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.

2. Προσίμιον.

Τὴν σύμπασαν. *Oi λοιποὶ*, τὴν εἰρήνην.

2. Ἐξουσίας.

3. Μὴ ἐστὶν ἀριθμὸς τῶν στρατιῶν αὐτοῦ;

3. Μὴ γάρ τις ὑπολάβοι ὅτι ἐστὶ παρέκλυσις πειρατῆας.

3.

Ἐπιτάγματα.

Ἐνεδρα παρ' αὐτοῦ.

4. Διὰ τίνος ἄρβυτος ἐστὶ ταχθεὶς ὑπὸ γυναικός;

4. Ἡ τίς ἀν ἀποκαθαρίσαι αὐτὸν γεννητὸς γυναικός;

4.

5.

5. Οὐ καθυρά.

5.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.

2. Exordium.

Universitatem. *Reliqui*, pacem.

2. Dominii.

3. Num est numerus exercituum eius?

3. Nemo enim potest esse moram peritiam.

3.

Præcepta.

Institia ab eo.

4. Quare mundus erit natus a muliere?

4. Vel quisnam mundaverit se natus ex muliere?

4.

5.

5. Non mundus.

5.

Notes et varias lectiones ad cap. XXV Job.

Ibid. Σ., ἐπιτάγματα. Colbert. et Drusius.
V. 4. Σ., διὰ τίνος etc. Colbert., Reg. unus.

Orsk., Nicetas et Drusius.
V. 5. Ἄ., οὐ διαγισθῆσεται. Reg. unus.

CAPUT XXVI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3. Συμβουλεύσας.

3. Συμβεβούλευσαι.

5-10. Θεομάχοι.... καὶ οἱ γειτνιώντες αὐτοῖς.... ὄρον περιέγραψεν.

5-10. * Μὴ γίγαντες μαιωθήσονται ὑποκάτωθεν ὕδατος, καὶ τῶν γειτόνων αὐτοῦ; Καὶ οὐκ ἐστὶ περιβολαῖον τῆ ἀπουλείᾳ. Ἐκτείνων βορεάν ἐπ' οὐδέν, Κρεμάζων γῆν ἐπὶ μηδενός. Δεσμεύων ὕδωρ ἐν νεφέλαις αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἐρράγη νέφος ἑποκάτω αὐτοῦ. Ὁ κρατῶν πρόσωπων θρόνου, Ἐκπετάζων ἐπ' αὐτὸν νέφος αὐτοῦ. Πρόσταγμα ἐγύρωσεν ἐπὶ πρόσωπον ὕδατος, Μέχρι συντελείας φωτὸς μετὰ σκότους. Ἄλλος, οὐκ ἐρράγη... Ἄλλος, ἔθετο σκότος ἀποκρυφῆν αὐτοῦ.

3.

5-10. * Μὴ γίγαντες μαιωθήσονται ὑποκάτωθεν ὕδατος, καὶ τῶν γειτόνων αὐτοῦ; Καὶ οὐκ ἐστὶ περιβολαῖον τῆ ἀπουλείᾳ. Ἐκτείνων βορεάν ἐπ' οὐδέν, Κρεμάζων γῆν ἐπὶ μηδενός. Δεσμεύων ὕδωρ ἐν νεφέλαις αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἐρράγη νέφος ὑποκάτω αὐτοῦ. Ὁ κρατῶν πρόσωπων θρόνου, Ἐκπετάζων ἐπ' αὐτὸν νέφος αὐτοῦ. Πρόσταγμα ἐγύρωσεν ἐπὶ πρόσωπον ὕδατος, Μέχρι συντελείας φωτὸς μετὰ σκότους.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3. Consulisti.

3. Dediti consilium.

5-10. Dei hostes... et qui vicini erant eis... terminum circumscipit.

5-10. * Numquid gigantes redigantur in nihilum subter aquam, et proximi eorum? Nudus infernus coram eo, et non est velamen perditioni. Extendens aquilonem super nihilum, suspendens terram super nihilum (in aerem), ligans aquam in nubibus suis, et non est scissa nubes ab eo. Qui tenet faciem solii, et extendens super eum nubem suam. Præceptum circumdedit super faciem aquæ, usque ad consummationem lucis. *Alius*, non irrixavit. *Alius*, posuit tenebras latibulum suum.

3.

5-10. * Numquid gigantes redigantur in nihilum subter aquam, et proximi eorum? Nudus infernus coram eo, et non est velamen perditioni. Extendens aquilonem super nihilum, suspendens terram super nihilum (in aerem), ligans aquam in nubibus suis, et non est scissa nubes ab eo. Qui tenet faciem solii, et extendens super eum nubem suam. Præceptum circumdedit super faciem aquæ, usque ad consummationem lucis.

TO EBPAIKON.

יִדְפֹּפֶי 11	11.
וַיִּחְבֹּד	
מִחַךְ רֹהֵב 12	12.
נֶחֱשׁ בָרַח 13	13.
וְרַעַם גְּבוּרָתוֹ מִי יִתְבַּחֵן 14	14.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

11. Contrentur.
Et admirabuntur.
12. Percussit superbiam.
13. Serpentem fugacem.
14. Et quam pusillum verbum
audivimus ab eo, et tonitru fortitudinum eius quis intelliget.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὺς γράμμασι.

11.
12.
13.
14.

VULGATA LATINA.

11. Contremiscunt.	
Pavent.	
12. Percussit superbum.	12.
13. Coluber tortuosus.	13.
14. Et cum vix parvam stillam sermonis ejus audierimus, quis poterit tonitruum magnitudini illius intueri?	14.

ΑΚΥΛΑΞ

11. Διεκινήθησαν.
12.
13.
14.

AQUILA.

11. Concussæ fuerant.
12.
13.
14.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVI Job.

V. 5. 'A., Σ., συνδουλεύσας. Colbert.

V. 5-10. Colbertinus cum asteriscis habet, ἐκ Θ. οἱ τὰ', id est, *Hi undecim versiculi ex Theodotione*, videlicet inducti sunt in versionem LXX. Hos item versiculos asteriscis notat editio Latina Hieronymi, unde versionem excerpimus (*). Ultimus porro versiculus deficit: ac post illud, *ad consummationem*

lucis, addas, *cum tenebris*, ut cum Hebræo conuenet וְיָשִׁיבֵנּוּ .

Ibid. 'A., Παρὰ εἰμ. Σ., θεομάχοι. Sic Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Colbert. Σ., καὶ οἱ γειτνιώντες αὐτοῖς, melius quam Drusius qui habet γείτονες.

Ibid. 'A., ἐπὶ κενώματι. Sic omnes.

(*) Duodecim habet hæc versio versiculos (στίχους), quorum tertius est: *Nudus infernus coram eo*, et non exprimitur græce in textu Theodotii qualem eum profert Montf. Editio autem Rom. LXX habet: Γυμνὸς ὁ θεὸς ἐνώπιον αὐτοῦ, et ad amussim respondet hebraico, $\text{דָּרַחַם שָׂוָה לְפָנָיו}$. DRACH.

CAPUT XXVII JOB.

TO EBPAIKON.

וַיִּקַּח אֵיב שָׂאת מִשָּׂדֶךְ 1	1.
הִסִּיר מִשִּׁפְּטַי 2	2.
כִּי-מִלְ-עַד נִשְׁבַּתִּי בִי 3	3.
לֹא-אִסִּיר חֲבֹתַי 5	5.
לֹא אֲרַפֶּה 6	6.
כִּי יִבְצַע 8	8.
כִּי-תִבְאֵא 9	9.
וְתִלְתָּ עֲרֵיצִים מִשְׂדֵי יָקָד 13	13.
נָקִי 17	17.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Et addidit Job assumere parabolam suam.
2. Removere fecit iudicium meum.
3. Quia omni tempore halitus meus in me.
5. Non removebo perfectionem meam.
6. Et non dimittam eam.
8. Cum corraserit.
9. Cum venerit.
13. Et hæreditatem fortium ab Omnipotente accipient.
17. Innocens.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὺς γράμμασι.

1.
2.
3.
5.
6.
8.
9.
13.
17.

VULGATA LATINA.

1. Addidit quoque Job assumens parabolam suam.	
2. Qui abstulit iudicium meum.	
3. Quia donec superest halitus in me.	3.
5. Non recedam ab innocentia mea.	5.
6. Non deseram.	6.
8. Si avare rapiat.	8.
9. Cum venerit.	9.
13. Et hæreditas violentorum, quam ab Omnipotente suscipient.	13.
17. Innocens.	17.

ΑΚΥΛΑΞ

1. Καὶ προσέθηκεν Ἰὼβ ἄρα παραβολὴν αὐτοῦ.
2.
3.
5.
6.
8.
9.
13.
17. Ἄθωοι.

AQUILA.

1. Et addidit Job assumens parabolam suam.
2.
3.
5.
6.
8.
9.
13.
17. Innocentes.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
11. Θαμβοῦνται.	11. Ἐπετάσθησαν. Ἐξίστησαν.	11.
12. Συγκλᾶ ἀλαζονείαν.	12. Ἐστρωται τὸ κῆτος.	12.
13. Τὸν ὄφιν τὸν συγκλείοντα.	13. Δράκοντα ἀποστάτην.	13.
14. Τί δὲ ψιθύρισμα τῶν λόγων αὐτοῦ ἀκούσομεν, ὅπου βροντὴν δυναστείας αὐτοῦ οὐδεὶς ἐννοήσει;	14. Καὶ ἐπὶ ἰκμάδα λόγου ἀκούσομεθα ἐν αὐτῷ. Σθένος δὲ βροντῆς αὐτοῦ τίς οἶδεν;	14.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
11. Obstupescunt.	11. Expansæ sunt. Obstupuerunt.	11.
12. Confringit arrogantiam.	12. Stratus est cetus.	12.
13. Serpentem concludentem.	13. Draconem desertorem.	13.
14. Quid vero susurrum sermonum ejus audiemus, quando tonitru potentia ejus nemo cogitabit?	14. Et super stillam verbi audiemus in eo : virtutem autem tonitru ejus quis scivit?	14.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVI Job.

Ibid. Ἄλλος, οὐκ ἔρραν. Colbert. Suspectum.	V. 12. Σ., συγκλᾶ ἀλαζονείαν. Omnes.
Ibid. Ἄλλος, ἔθετο σκότος etc. Colbert. (**)	V. 13. Σ., τὸν ὄφιν etc. Omnes.
Ibid. Σ., ὄρον περιέγραψεν. Omnes.	V. 14. Σ., τί δὲ ψιθύρισμα etc. Hunc locum Symmachi mutilum adfert Drusius. Sed Colbert., Orat. et Nicetas plenum habent, ut nos edimus.
IV. 11. Ἄ., διεκινήθησαν. Omnes. Et similiter sequentem Symmachi lectionem, θαμβοῦνται.	

(*) Nihil habetur in hebraico textu cui respondere possit hæc lectio quam Montfauconius nobis vendidit pro incerti interpretis fragmento. Est autem scholion ex psal. xvii, 12 depromptum, ubi LXX, καὶ ἔθετο σκότος ἀποκρυφὴν αὐτοῦ (hebr. כַּחֲסֵי לַיְמִינִי, posui tenebras latibulum suum), a lectore quodam, ut non inepte autumat Kreyszigius, hic in Colbertino codice adscriptum. DRACH.

CAPUT XXVII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἐτι δὲ προσθεὶς Ἰὼβ εἶπε τῷ προοιμίῳ.	1.
2. Ὅς παρεῖδε τὴν κρίσιν μου.	2. Ὅς οὕτω με κέκρικε.	2.
3. Ὅτι μέχρις οὗ ἡ ἀναπνοή μου ἐν ἐμοί.	3. Εἰ μὴν ἐτι τῆς πνοῆς μου ἐνούσης.	3.
5. Οὐκ ἐκοτήσομαι τῆς ἀπλότητός μου.	5. Οὐ γὰρ ἀπαλλάξω μου τὴν ἀκακίαν μου.	5.
6.	6. Οὐ μὴν προῶμαι. Ἄλλος, οὐ μὴ προῶμαι.	6. Οὐκ ἀφήσω.
8.	8. Ὅτι ἐπέχει. Οἱ λοιποὶ, ὅτι πλεονεκτεῖ.	8.
9.	9. Ἦ ἐπελθούσης. Οἱ λοιποὶ, μὴ ἐπελθούσης.	9.
13. Καὶ κληρονομία ἦν οἱ ἀκαμπεῖς παρὰ τοῦ Ἰακωβου κομίζονται.	13. Κτῆμα δὲ δυναστῶν ἐλεύσεται παρὰ Παντοκράτορος ἐπ' αὐτούς.	13. Καὶ κληρονομία ἦν οἱ ἀκαμπεῖς παρὰ τοῦ Ἰακωβου κομίζονται.
17. Ἀναίτιοι.	17. Ἀληθινοί.	17. Ἀθῶοι.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Adhuc autem adjiciens Job dixit proœmio.	1.
2. Qui neglexit iudicium meum.	2. Qui sic me iudicavit.	2.
3. Quia donec halitus meus in me.	3. Si quidem adhuc halitu meo immanente.	3.
5. Non recedam a simplicitate mea.	5. Non enim separabo a me innocentiam meam.	5.
6.	6. Non certe dimittam. <i>Alius</i> , nequaquam dimittam.	6. Non amittam.
8.	8. Quia exspectat. <i>Reliqui</i> , quia avarus est.	8.
9.	9. Aut adveniente. <i>Reliqui</i> , ipsa non adveniente.	9.
13. Et hæreditas quam inflexibiles ab Omnipotente referunt.	13. Possessio vero potentium veniet ab Omnipotente super eos.	13. Et hæreditas quam inflexibiles ab Omnipotente referunt.
17. Inculpati.	17. Veraces.	17. Innocentes.

TO EBPAIKON.

18. נצח
20. בלחח
לילה גנבוטו סיח

21-23. ישאהו קדים וילך וישערהו
ממקמו : וישלך עליו ולא יחמול מיה
ברח יבתח : ישסך עליו כפימו
ישרק עליו ממקומו

VERSIO HEBRAICI TEXT.

18. Custos.
20. Terrores.
Nocte furatus est eum turbo.

21-23. Tolle eum et ibi, et turbine commovebit eum de loco suo: et projiciet super eum, et non parcat: de manu ejus fugiendo fugiet. Plaudet super eum palmis suis, et sibilabit super eum de loco suo.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

18.
20.

21-23.

VULGATA LATINA.

18. Custos.
20. Inopia.
Nocte opprimet eum tempestas.

21-23. Tolle eum ventus urens, et auferet, et velut turbo rapiet eum de loco suo. Et mittet super eum, et non pareet: de manu ejus fugiens fugiet. Stringet super eum manus suas, et sibilabit super illum intuens locum ejus.

AKYAAΣ.

18.
20. Ἀνοπαρξία.
Νυκτὸς ἐν περιπέσει μὴ ἔκφυγει.
21-23.

AQVTEA.

18.
20. Inexistentia.
Nocte in adverso casu ne effugiat.
21-23.

Notæ et varias lectiones ad cap. XXVII Job.

- V. 1. 'A., καὶ προσέθηκεν etc. Reg. unus, Nicetas, Nicetas et Drusius.
- V. 2. Σ., ὅς περὶθε etc. Colbert., Reg. unus, Orat., Nicetas et Drusius.
- V. 3. Σ., ὅτι μέχρις οὗ etc. Colbert.
- V. 5. Σ., οὐκ ἐκστήσομαι etc. Omnes.
- V. 6. Θ., οὐκ ἀφήσω. Colbert., Reg. unus.
- V. 8. Ol λοιποί., ὅτι πλεονεξτεῖ. Sic Colb. Reg. unus, Nicetas et Drusius.
- V. 9. Ol λοιποί., μὴ ἐπιλευσθήσῃς. Colbert.
- V. 13. Σ., Θ., καὶ κληρονομία etc. Sic omnes: sed Drusius, κληρονομίαν.
- V. 17. 'A., Θ., ἀθῶοι. Σ., ἀνατῆτοι. Colbert. et Reg. unus.
- V. 18. Colbert. in hæc verba, ὁ συνετήρησε, quæ ibi in textu locantur, in marg. asteriscum. ponit

CAPUT XXVIII JOB.

TO EBPAIKON.

זק
2 'O Ἑβραῖος,
χαλκὸς δὲ ἀπὸ λίθων χωνεύεται
קפ 3
9-4 כח : מרץ ממנה יאמ-לה
מקום : כח-אש : מקום-
ספיר אבנית ונפרדו חב לו : נתיב
לא-דעה עיני ולא שופעו עין איה :
לא-הדריכו בני-שחק לא-עדה
עלי שחל : בתלמישי שלח יד

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Fundent.
2. Et lapis fusus æs. Hebræus, æs autem e lapidibus conficitur.
3. Finem.
4-9. Molæ sunt. Terra ex ipsa egredietur panis, et subter eam versus est ut ignis: locus sapphiri lapides ejus, et pulveres auri ei. Semitam non cognovit avis, nec vidit eam oculus vulturis. Non calcaverunt eam filii superbæ:

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1.
2.
3.
4-9.

VULGATA LATINA.

1. In quo conflatur.
2. Et lapis solutus calore, in æs vertitur.
3. Tempus.
4-9. Et invios. Terra, de qua oriebatur panis in loco suo, igne subvertas est. Locus sapphiri lapides ejus, et glebæ illius aurum. Semitam ignoravit avis, nec intuitus est eam oculus vulturis. Non calcaverunt eam filii institorum,

AKYAAΣ.

1.
2.
3. Τέλος.
4-9.

AQUILA.

1.
2.
3. Finem.
4-9.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

18. Ἄ συνετήρησε.
20. Ἀνυπαρξία.
Νυκτὸς ἐν περιστάσει μὴ ἐκφυ-
γοί.
21-23. Ἐκσυριεῖ.

SYMMACHUS.

18. Quæ servavit.
20. Inexistentia.
Nocte in adverso casu ne effu-
giat.
21-23. Exsibilabit.

Ο΄.

18. ✱ Ἄ συνετήρησε.
20. Αἱ δδύναται.
Νυκτὶ δὲ ὑφέλιετο αὐτὸν γνόφας.

21-23. ✱ Ἀναλήφεται αὐτὸν
✱ καύσων, καὶ ἀπελεύσεται, Καὶ
✱ λιχμήσει αὐτὸν ἐκ τοῦ τόπου αὐ-
✱ τοῦ. Καὶ ἐπιβρίψει ἐπ' αὐτὸν,
✱ καὶ οὐ φείσεται. Ἐκ χειρὸς αὐ-
✱ τοῦ φυγῆ φεύζεται. Κροτήσει
✱ ἐπ' αὐτὸν χεῖρας αὐτοῦ. Καὶ
✱ συριεῖ αὐτὸν ἐκ τοῦ τόπου αὐ-
✱ τοῦ. Ἄλλος, ὡς κονωρτάς.

LXX INTERPRETES.

18. Quæ servavit.
20. Dolores.
Nocte autem sustulit eum ca-
ligo.
21-23. ✱ Tollet eum æstus, et
✱ abibit, et ventilabit eum de
✱ loco suo, et projiciet super
✱ eum, et non parcat. De manu
✱ enim ejus fuga fugiet. Plaudet
✱ super eum manibus suis, et
✱ trahet eum de loco suo. *Alius,*
✱ ut pulvis.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

18.
20.
Νυκτὸς ἐν περιστάσει μὴ ἐκφυ-
γοί.
21-23. ✱ Ἀναλήφεται αὐτὸν
✱ καύσων, καὶ ἀπελεύσεται, Καὶ
✱ λιχμήσει αὐτὸν ἐκ τοῦ τόπου
✱ αὐτοῦ. Καὶ ἐπιβρίψει ἐπ' αὐτὸν,
✱ καὶ οὐ φείσεται. Ἐκ χειρὸς αὐ-
✱ τοῦ φυγῆ φεύζεται. Κροτήσει
✱ ἐπ' αὐτὸν χεῖρας αὐτοῦ. Καὶ
✱ συριεῖ αὐτὸν ἐκ τοῦ τόπου αὐ-
✱ τοῦ.

THEODOTIO.

18.
20.
Nocte in adverso casu ne affu-
giat.
21-23. ✱ Tollet enim æstus, et
✱ abibit, et ventilabit eum de loco
✱ suo, et projiciet super eum, et
✱ non parcat. De manu enim ejus
✱ fuga fugiet. Plaudet super eum
✱ manibus suis, et trahet eum de
✱ loco suo.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVII Job.

hæc spectantem, & συνετήρησε, ubi versio Latina Hieron. habet, *quæ servavit*. Hæc vero absunt hodie a versione τῶν Ο΄, sed olim ex Symmacho addita fuerant, ut indicat Colbert. his verbis, ἐκ τῶν Σ., *ex versione Symmachi*.

V. 20. Ἄ., Σ., ἀνυπαρξία. Sic Colbert. et Reg. unus. Drusius vero uni Symmacho tribuit. Supra cap. xviii, v. 14, eandem vocem vertit Aquila ἀνυπαρξία.

Ibid. Ἄ., Σ., Θ., νυκτὸς ἐν περιστάσει etc. Colb. et Reg. unus.

V. 21-23. Colbert. cum asteriscis, ἐκ Θ., οἱ ς', id est, *Hi sex versus ex Theodotione*. Notantur item asteriscis in edit. Latina Hieronymi: sed asterisci quidam excidere, ut contingit non raro in ea edit.

Ibid. Ἄλλος, ὡς κονωρτάς. Colbert.

Ibid. Σ., ἐκσυριεῖ. Colbert. et Reg. unus.

CAPUT XXVIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

1.
2.
3. Προδουσίαν.
4-9.

SYMMACHUS.

1.
2.
3. Tempus præstitutum.
4-9.

Ο΄.

1. Ὅθεν διηθεύται. Οἱ λαιποί,
ὅθεν χωνευθῆ.
2. Καλὸς δὲ ἴσα λίθῳ λατομεῖ-
ται.
3. Τάξιν.
4-9. ✱ Ἐσαλεύθησαν. Πῆ ἐξ
✱ αὐτῆς ἐξελεύσεται ἄρτος, Ἵπο-
✱ κάτω αὐτῆς ἐστράφη ὡσεὶ πῦρ.
✱ Τόπος σαπφίρου οἱ λίθοι αὐτῆς,
✱ Καὶ χῶμα χρυσαῖον αὐτῆς. Τρί-
✱ βος, οὐκ ἔγνω αὐτὴν πετεινόν.
✱ Καὶ οὐ παρέβλεψεν αὐτὴν ὀφθαλ-
✱ μὸς γυπαῶς. Οὐκ ἐπάτησαν αὐ-

LXX INTERPRETES.

1. Unde percolatur. *Reliqui*,
unde confectur.
2. *Æs* autem quemadmodum la-
pis cæditur.
3. Ordinem.
4-9. ✱ Commoti sunt. Terra
✱ de qua egressus est panis, sub-
✱ ter eam versus est quasi ignis.
✱ Locus sapphiri lapides ejus,
✱ et aurum ejus agger est. *Semi-*
✱ tam quam non cognovit avis,
✱ nec vidit eam oculus vulturis,

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

1.
2.
3. Πέρας.
4-9. ✱ Ἐσαλεύθησαν. Πῆ ἐξ
✱ αὐτῆς ἐξελεύσεται ἄρτος, Ἵπο-
✱ κάτω αὐτῆς ἐστράφη ὡσεὶ πῦρ.
✱ Τόπος σαπφίρου οἱ λίθοι αὐ-
✱ τῆς, Καὶ χῶμα χρυσαῖον αὐτῆς.
✱ Τρίβος, οὐκ ἔγνω αὐτὴν πετει-
✱ νῶν, Καὶ οὐ παρέβλεψεν αὐτὴν
✱ ὀφθαλμὸς γυπαῶς. Οὐκ ἐπάτησαν

THEODOTIO.

1.
2.
3. Terminium.
4-9. ✱ Commoti sunt. Terra
✱ de qua egressus est panis, sub-
✱ ter eam versus est quasi ignis.
✱ Locus sapphiri lapides ejus,
✱ et aurum ejus agger est. *Semi-*
✱ tam quam non cognovit avis,
✱ nec vidit eam oculus vulturis,

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοὺς γράμμασι.

AKYAAΣ.

10 בצרחה
יָאֲרִים
ראתה עיני
11 חבש
ותעלמה יצא אור
12 חבנא
13 ערכה
14-19 תדום אמר לא בי-היא
יום אמר אין עמדי : לא-יתן סגוד
תחתיה ולא ישקל כסף כחירה : לא
תסלף בנתם אפיר בשהם יקר
וספיר : לא-יערכנה זהב חטכירת
ותמחרתה כלי-פו : ראבות וגביש
לא יזכר ומשך חכמה מפנינים : לא-
יערכנה פפחת-נש בנתם כדור לא
תסלה

10.

11.

12.

13.

14-19.

10.

11. Ἐξερεύνησεν.

12.

13. Τάξιν αὐτῆς.

14-19. Οὐκ ἀναβληθήσεται.....
Γλυκὺ δὲ σοφία παρὰ τὰ περιβλε-
πτα.

21 ותעלמה כעני כל-חי ומעוף
השמים נסורה

21.

21.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

non transiit juxta eam leo. In silicem misit manum suam.

nec pertransiit per eam leona.
Ad silicem extendit manum suam.

10. In rupibus.
Rivos.
Vidit oculus ejus.

10. In petris.
Rivos.
Vidit oculus ejus.

10.

11. Fasciavit.
Et absconditum educet lucem.

11. Scrutatatus est.
Et abscondita in lucem produxit.

11. Perscrutatatus est.

12. Invenietur.

12. Invenitur.

12.

13. Ordinem ejus.

13. Pretium ejus.

13. Ordinem ejus.

14-19. Vorago dixit, Non in me ipsa; et mare dixit Non apud me. Non dabitur aurum purum pro ea, et non ponderabitur argento pretium ejus: non aestimabitur cum auro Ophir, cum onyche pretioso et sapphiro. Non adæquabit eam aurum et crystallus, nec permutatio ejus vas obrizi. Coralia et unio non commemorabuntur, et attractio sapientiæ præ margaritis. Non adæquabit eam smaragdus Æthiopiæ, cum auro mundo non aestimabitur.

14-19. Abyssus dicit, Non est in me: et mare loquitur, Non est mecum. Non dabitur aurum obrizum pro ea, nec appendetur argentum in commutatione ejus. Non conferetur tinctis Indiæ coloribus, nec lapidi sardonycho pretiosissimo, vel sapphiro. Non adæquabitur ei aurum vel vitrum, nec commutabuntur pro eo vasa auri: Excelsa et eminentia non memorabuntur comparatione ejus: trahitur autem sapientia de occultis. Non adæquabitur ei topazius de Æthiopia, nec tincturæ mundissimæ componetur.